
Szanowni Państwo, 
 
kontynuując prace w ramach realizowanego w Ministerstwie Finansów we współpracy z PwC projektu 
„Reforma systemu rachunkowości ze szczególnym uwzględnieniem digitalizacji”*  uprzejmie informujemy, że 
planujemy zorganizować kolejne warsztaty poświęcone modernizacji przepisów o rachunkowości.  
 
Na obecnym etapie prowadzone są pogłębione dyskusje dotyczące obszarów zidentyfikowanych w pierwszej 
fazie projektu i przedstawionych w raporcie z przeglądu ustawy o rachunkowości 
(https://www.gov.pl/web/finanse/modernizacja-ustawy-o-rachunkowosci), jak również uwzględniające nowe 
zagadnienia, które pojawiły się w wyniku dotychczasowych prac.  Celem tego etapu jest przeprowadzenie 
analizy luk oraz opracowanie rekomendacji zmian przepisów, dzięki którym w prawie rachunkowym zostałby 
osiągnięty stan pożądany („TO BE” situation). Raport podsumowujący tą część  projektu  jest aktualnie w 
przygotowaniu. Projekt raportu – wyłącznie do użytku roboczego podczas warsztatów  -  zostanie Państwu 
udostępniony przed warsztatami.   
 
Podczas warsztatów chcielibyśmy poznać Państwa opinię na temat proponowanych rekomendacji i kierunków 
zmian w polskiej rachunkowości.  
 
Termin warsztatów: 20 marca 2024 r., godz. 9.00 – 13.00 
Miejsce: Ministerstwo Finansów, sala 4440A 
 
Jednocześnie planujemy zorganizować spotkanie przygotowawcze w formie przedwarsztatowego webinaru, 
podczas którego mieliby Państwo możliwość wstępnego zapoznania się z wynikami dotychczasowych prac, 
strukturą raportu  i głównymi postulatami z analizy „TO BE” w nim zawartymi, jak również ze szczegółami 
warsztatów (proponowana forma oraz zagadnienia).  
 
Webinar zostanie przeprowadzony przez przedstawicieli zespołu projektowego z PwC i odbędzie się za 
pośrednictwem platformy Microsoft Teams. 
 
Termin webinaru: 5 marca 2024 r., godz. 9.00 – 10.30  
 
Mając na uwadze Państwa cenny wkład w dotychczasowe prace w ramach projektu zachęcamy Państwa do 
kontynuowania współpracy i wzięcia udziału w webinarze oraz warsztatach. Potwierdzenie uczestnictwa w 
poszczególnych wydarzeniach wraz z nazwiskami oraz adresami mailowymi osób biorących w nich udział 
prosimy przesyłać na adres mailowy modernizacjauor@mf.gov.pl do 1 marca 2024 r.  
 
* Działanie finansowane przez Unię Europejską w ramach Instrumentu Wsparcia Technicznego 2022 (Technical 
Support Instrument) zarządzanego przez Dyrekcję Generalną Komisji Europejskiej ds. Wspierania Reform 
Strukturalnych (“DG REFORM”) 
 
W razie pytań pozostaję do dyspozycji. 
 
Z poważaniem 

 
Magdalena Dziedzic 
Główny specjalista 
Wydział Rachunkowości Jednostek Sektora Prywatnego 
Departament Efektywności Wydatków Publicznych i Rachunkowości 
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